ДУМА
МОШЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений,
индикативных показателей, индикаторов риска нарушения

обязательных требований по муниципальному контролю в сфере
благоустройства, осуществляемому на территории Мошенского

муниципального округа

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области

24 ноября 2023 года

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года
№131-Ф3 «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  статьей 3 Федерального закона от  31 июля 2020
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и муниципальном
контроле в Российской Федерации», частью 2 статьи 3 областного закона от
29.03.2023 №296-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
Мошенского муниципального  района,  путем их  объединения  и  наделении
вновь  образованного  муниципального  образования  статусом
муниципального округа»

Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области
РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемые ключевые  показатели  муниципального
контроля  в  сфере  благоустройства  и  их  целевые  значения,  индикативные
показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства.

2.Утвердить  прилагаемый  Перечень  индикаторов  риска  нарушения
обязательных  требований  при  осуществлении муниципального  контроля  в
сфере благоустройства.

3.Решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
4.Считать  утратившим  силу  решение  Совета  депутатов  Мошенского

сельского поселения от 10.12.2021 № 70 «Об утверждении Перечня индика-

2

торов риска нарушения обязательных требований, используемых для опреде-
ления необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства».

5.Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник
Мошенского муниципального района» и разместить на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В.Павлова

№ 83
от 24 ноября  2023 года
с. Мошенское
гш

3

Утверждены
решением Думы Мошенского

 муниципального округа
Новгородской области

от 24.11.2023 № 83

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевые значения,

индикативные показатели для муниципального контроля в сфере
благоустройства

1. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере
благоустройства и их целевые значения

Ключевой показатель Целевое
значение

ключевого
показателя

Процент устраненных нарушений обязательных требований в
сфере  благоустройства  из  числа  выявленных  в  отчетный
период  по  результатам  проведенных  в  рамках
муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства
контрольных (надзорных) мероприятий.

не менее
45%

Процент отмененных в судебном порядке постановлений по
делам об  административных  правонарушениях,  вынесенных
по  результатам  рассмотрения  дел  об  административных
правонарушениях,  возбужденных  по  итогам  проведенных  в
рамках  муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства
контрольных  (надзорных)  мероприятий,  от  общего
количества вынесенных в отчетный период постановлений по
делам об административных правонарушениях.

не более
5%

Процент признанных недействительными и (или) отмененных
решений,  принятых  по  результатам  проведенных  в  рамках
муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства
контрольных  (надзорных)  мероприятий,  от  общего
количества  решений,  принятых  в  отчетный  период  по
результатам проведенных в рамках муниципального контроля
в  сфере  благоустройства  контрольных  (надзорных)
мероприятий.

не более
5%

Отчетным периодом для  определения  значения  ключевого  показателя
муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  является  календарный
год.

4

2. Индикативные показатели для муниципального контроля
 в сфере благоустройства:

1.Количество  внеплановых  контрольных  (надзорных)  мероприятий,
проведенных за отчетный период.

2.Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за
отчетный  период  без  взаимодействия  с  контролируемыми  лицами,  по
каждому виду контрольного (надзорного) мероприятия.

3.Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за
отчетный  период  со  взаимодействием  с  контролируемыми  лицами,  по
каждому виду контрольного (надзорного) мероприятия.

4.Количество  предостережений  о  недопустимости  нарушения
обязательных требований, объявленных за отчетный период.

5.Количество  предписаний об  устранении нарушений обязательных
требований, выданных за отчетный период.

6.Количество  контрольных  (надзорных)  мероприятий,  по  результатам
которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.

7.Количество  контрольных  (надзорных)  мероприятий,  по  итогам
которых  возбуждены  дела  об  административных  правонарушениях  за
отчетный период.

8.Сумма  административных  штрафов,  наложенных  по  результатам
рассмотрения дел об административных правонарушениях, возбужденных по
итогам  проведения  контрольных  (надзорных)  мероприятий  за  отчетный
период.

9.Количество  направленных  в  органы  прокуратуры  заявлений  о
согласовании  проведения  контрольных  (надзорных)  мероприятий  за
отчетный период.

10.Количество  направленных  в  органы  прокуратуры  заявлений  о
согласовании  проведения  контрольных  (надзорных)  мероприятий,  по
которым органами прокуратуры отказано в согласовании их проведения за
отчетный период.

11.Количество  контрольных  (надзорных)  мероприятий,  результаты
которых были признаны недействительными и (или) отменены за отчетный
период.

5

Утверждён
решением Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области

от 24.11.2023 №83

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Отсутствие у органов местного самоуправления по истечении 30 дней
с даты окончания срока для благоустройства территории установленного в
разрешении  на  земляные  работы,  подписанного  акта  приема-передачи
выполненных работ по восстановлению нарушенного благоустройства.

2.  Наличие  сведений  по  данным  инспекции  федеральной  налоговой
службы  о  начале  осуществления  контролируемым  лицом
предпринимательской деятельности по оказанию услуг при отсутствии факта
направления  таким  лицом  заявления  о  согласовании  вывески  в  орган
местного самоуправления.
_______________________________________________________

	Утверждены
	КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
	муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства
	1. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевые значения
	2. Индикативные показатели для муниципального контроля
	в сфере благоустройства: